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9-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XIV NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Barbary (Bogu znana) 
12:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

12-07-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 ŚWIĘTO ŚWIĘTEGO BENEDYKTA, 

OPATA, PATRONA EUROPY Za śp. Romana Dolińskiego w miesiąc po śmierci 

13-07-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 

WSPOMNIENIE ŚWIĘTYCH 
PUSTELNIKÓW ANDRZEJA 
ŚWIERADA I BENEDYKTA 

W intencji Piotrusia z okazji 8 urodzin oraz jego braci, Kamila  
i Damiana, o Boże bł. i potrzebne łaski 

14-07-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  Za śp. Juliana Majewskiego o życie wieczne 

15-07-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 

WSPOMNIENIE ŚWIĘTEGO 
BONAWENTURY, BISKUPA  

I DK 
Za śp. Jerzego Goldmana o życie wieczne 

16-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XV NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Marii Olszewskiej w dniu 87 urodzin 
12:00 W intencji Oli z okazji 12 urodzin 

 

 
CZYTANIA 9.07.2023: 1. Za 9,9-10: Raduj się wielce, Córo Syjonu, wołaj radośnie, Córo Jeruzalem! Oto Król twój 
idzie do ciebie, sprawiedliwy i zwycięski. Pokorny - jedzie na osiołku, na oślątku, źrebięciu oślicy. On zniszczy 
rydwany w Eframie i konie w Jeruzalem, łuk wojenny strzaska w kawałki, pokój ludom obwieści. Jego władztwo 
sięgać będzie od morza do morza, od brzegów Rzeki aż po krańce ziemi.; 2. Ps 145: Będę Cię wielbił, Boże mój  
i Królu; 3. Rz 8,9.11-13: Wy nie żyjecie według ciała, lecz według Ducha, jeśli tylko Duch Boży w was mieszka. 
Jeżeli zaś kto nie ma Ducha Chrystusowego, ten do Niego nie należy. A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który 
Jezusa wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa z martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała 
mocą mieszkającego w was swego Ducha. Jesteśmy więc, bracia, dłużnikami, ale nie ciała, byśmy żyć mieli według 
ciała. Bo jeżeli będziecie żyli według ciała, czeka was śmierć. Jeżeli zaś przy pomocy Ducha uśmiercać będziecie 
popędy ciała - będziecie żyli.; 4. Mt 11,25-30: W owym czasie Jezus przemówił tymi słowami: Wysławiam Cię, Ojcze, 
Panie nieba i ziemi, że zakryłeś te rzeczy przed mądrymi i roztropnymi, a objawiłeś je prostaczkom. Tak, Ojcze, gdyż 
takie było Twoje upodobanie. Wszystko przekazał Mi Ojciec mój. Nikt też nie zna Syna, tylko Ojciec, ani Ojca nikt nie 
zna, tylko Syn, i ten, komu Syn zechce objawić. Przyjdźcie do Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i obciążeni jesteście,  
a Ja was pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na siebie i uczcie się ode Mnie, bo jestem cichy i pokorny sercem,  
a znajdziecie ukojenie dla dusz waszych. Albowiem jarzmo moje jest słodkie, a moje brzemię lekkie. 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA WSZYSTKIE OFIARY ZŁOŻONE W OSTATNIM CZASIE! 
Zachęcamy jednocześnie do ustawienia stałego zlecenia na rzecz parafii, np. na kwotę, jaką zwykle przeznaczamy na niedzielną tacę.  

W tytule przelewu proszę wpisać: NIEDZIELNA TACA. Natomiast wpłacając ofiary mszalne proszę wpisać: OFIARA ZA MSZĘ. Jeśli 
płacisz podatek dochodowy w Wielkiej Brytanii (praca, emerytura, procent bankowy od oszczędności) zachęcamy by złożyć ofiarę jako 

GIFT AID. Parafia może się ubiegać o dodatkowe 25% Twojej ofiary z Urzędu Podatkowego. Szczegóły na parafiaenfield.org 
PCM ENFIELD 

Sort code 30-94-57    No. 02035169   

Ofiary  £ 745.72      
Gotówka     £ 409.19 
Piątek     £ 31.53 
Wpłaty na konto    £ 15.00 
Gift-Aid     £ 270.00 
Kwiaty     £ 20.00  

PODZIĘKOWANIE – Dziękuję wszystkim dobroczyńcom i tym, którzy na co dzień pomagają naszej parafii. Proszę  
o modlitwę za ofiarodawców! Dziękuję wszystkim, którzy przyczynią się do budowania wspólnoty Parafii Świętej Rodziny w Enfield.  
OJCIEC MAREK KRZYŻKOWSKI – Ojciec Marek od piątku jest już w Polsce. Przyleci do nas znowu w październiku. 
ZMIANA TAJEMNIC ROŻAŃCA – Intencje papieskie na lipiec i sierpień są takie: 



Lipiec 2023 - O życie eucharystyczne 
Módlmy się, aby katolicy stawiali w centrum swojego życia celebrowanie Eucharystii, która głęboko przemienia relacje międzyludzkie 
oraz otwiera na spotkanie z Bogiem i braćmi. 
Sierpień 2023 - Za Światowy Dzień Młodzieży 
Módlmy się, aby Światowy Dzień Młodzieży w Lizbonie pomógł młodym ludziom wyruszać w drogę i dawać świadectwo Ewangelii 
własnym życiem. 
NIEODEBRANE NAGRODY Z LOTERII – Osoby, których losy zostały wylosowane, a nie odebrane podczas loterii, proszone są  
o odbiór nagród. 
MSZE ŚWIĘTE LATEM – Ze względu na wakacyjne wyjazdy ¾ parafian nie będzie Mszy świętej w niedziele o 15:30. Zachęcam 
jednocześnie do pamiętania o parafii w czasie wyjazdów wakacyjnych. Nawet £ 2 czy £ 5 przelane na konto pomaga nam  
w płynności finansowej. Stałe zlecenie czy cotygodniowy przelew na pewno będzie pomocny w utrzymaniu parafii. Za wszystkie ofiary 
serdeczne Bóg zapłać! 
MINISTRANCI I KANDYDACI – Dzieci, które chciałyby się włączyć w służbę ministrancką, zapraszam z rodzicami do zakrystii przed 
Mszami świętymi. Po wakacjach wrócimy do regularnych spotkań. 
I KOMUNIA ŚWIĘTA 2024 – Trwają zapisy dzieci na kurs przygotowujący do I Komunii świętej. Zapisy dzieci do I Komunii świętej 
odbędą się na podstawie rozmowy rodziców z proboszczem. Zaczynamy od uczestniczenia w życiu parafii, a potem od katechez. 
DNI MŁODYCH W SLOUGH – Od piątku trwają kolejne Dni Młodych w Slough. Dziś o 14:00 koncert kończący te dni. Zapraszam! 
ALBUM „AFTER HOURS” – Album „After Hours” w wersji ulepszonej można znaleźć na Spotify, Apple Music i pozostałych 
platformach streamingowych.  
ZAŚWIADCZENIA – W związku z zalewem pytań, próśb i odwiedzin w sprawach związanych z wydawaniem zaświadczeń  
w ostatnim czasie, informuję, że zgodę na chrzest poza parafią mogę wydać swoim parafianom, czyli tym, którzy są zapisani do parafii  
i uczestniczą w życiu Kościoła, np. przez Msze święte niedzielne. Zaświadczenia dla rodziców chrzestnych wydaję również swoim 
parafianom, ponieważ podpisuję w nich, że dana osoba jest mi znana i żyje w Kościele życiem sakramentalnym, więc na podstawie 
rozmowy z nią stwierdzam, że może zostać dopuszczona do godności matki czy ojca chrzestnego.  Takie same zasady dotyczą 
świadków bierzmowania czy jakichkolwiek innych posług i godności w Kościele. Ksiądz potwierdza w nich, że dana osoba może być 
dopuszczona do danej godności. Same chęci nie zawsze wystarczą. Rodzicom, którzy chcą, żeby ich dzieci przyjęły I Komunię świętą 
w Polsce mogę wydać zaświadczenie po uprzednim kursie katechetycznym, który jest organizowany w parafii. To samo odnosi się 
wobec wszystkich innych zaświadczeń wydawanych przeze mnie w imieniu Kościoła katolickiego. Nie mogę podpisać czego, co nie 
jest prawdą. Ofiara materialna nie jest kartą przetargową w takich sytuacjach. Chcesz uczciwego Kościoła, nie proś o kłamstwo. 
Narzeczeni, którzy pragną zawrzeć sakramentalny związek małżeński poza granicami UK, zobowiązani są do uregulowania wszelkich 
formalności w miejscu zamieszkania, czyli w Wielkiej Brytanii. Jeśli ślub ma się odbyć na Wyspach i ma to być ślub kościelny ze 
skutkami cywilnymi, narzeczeni powinni zacząć przygotowania od umówienia się w swoim Councilu i poproszenia o dokumenty 
potrzebne do tego rodzaju małżeństwa.  
Dokumenty kościelne we wszystkich przypadkach przygotowujemy na 3 miesiące przed ślubem, niezależnie od miejsca  zawierania 
ślubu. Dokumenty nie opuszczają Wielkiej Brytanii, jeżeli nie są sprawdzone pod względem prawidłowości wypełnienia i aktualności 
dokumentów oraz ich prawdziwości. Ze względu na setki fałszywych zaświadczeń o kursach przedmałżeńskich (min z eBaya), PMK 
nie przyjmuje żadnych zaświadczeń o kursach z Polski. Więcej informacji na stronie parafii. 
SPOWIEDŹ / CONFESSIONS – Środa / Wednesday – Piątek / Friday - 18:00, Sobota / Saturday – 17:00. Pierwszy Piątek / First 
Friday – 17:30.  
OFIARA NA KWIATY – Do drewnianej puszki w przedsionku kościoła można składać ofiary na kwiaty do kaplicy. 
 
ZAMÓWIONE INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH:  

 

16-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XV NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Marii Olszewskiej w dniu 87 urodzin 
12:00 W intencji Oli z okazji 12 urodzin 

19-07-2023 
ŚRODA / WEDNESDAY 18:30 ŚRODA W intencji Małgorzaty z okazji urodzin, o potrzebne łaski 

20-07-2023 
CZWARTEK / THURSDAY 18:30 CZWARTEK Za dusze w czyśćcu cierpiące 

21-07-2023 
PIĄTEK / FRIDAY 18:30 PIĄTEK  Dziękczynna za podróż i o dobrą podróż 

22-07-2023 
SOBOTA / SATURDAY 18:00 ŚWIĘTO ŚWIĘTEJ MARII 

MAGDALENY W intencji Joanny i Romana o Boże błogosławieństwo 

23-07-2023 
 NIEDZIELA / SUNDAY 

8:30 XVI NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

W intencji Dominiki Skalskiej o Boże błogosławieństwo 
12:00 Za Barbarę (w Bogu znanej intencji) 

 
 

Duszpasterz: ks. Maciej Michałek, proboszcz; parafiaenfield@gmail.com 
tel: 07470804568 – z wyjątkiem poniedziałku (zawsze można zostawić wiadomość tekstową) 

Kancelaria czynna w czwartki od godz. 17:00 do 18:00   
Adres: 71 John Gooch Dr, EN2 8HG 


